
 

ČESKÁ BISKUPSKÁ KONFERENCE  I  Thákurova 676/3, 160 00 Praha 6 
 

tel.: +420 220 181 421  I  fax.: +420 224 310 144  I  e-mail: sekretariat@cirkev.cz  I  web: www.cirkev.cz 
 

IČ: 00540838  I  DIČ: CZ00540838  I  IDS: knge4je 

KONFERENCE DUCHOVNÍCH PRACOVNÍKŮ CÍRKEVNÍCH ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

3. - 5. 4. 2024, Klášter Želiv 
 

STŘEDA 3. 4.  

16:00 - 22:00 Možnost ubytování 
18:00 - 21:00 Večeře, v průběhu večera neformální diskuze, posezení v klášterní restauraci 
 
ČTVRTEK 4. 4.  

07:15  Mše svatá – kostel Narození Panny Marie v areálu kláštera 

08:00 Snídaně 
09:00 Zahájení, přivítání - Mgr. Martin Čech, Sekce církevního školství České biskupské konference  

09:15 Krize identity mladého člověka s ohledem na transgender (každý lektor 30 min + 15 min 
diskuse; sociolog v pátek): 

 Endokrinolog – MUDr. David Neumann, Ph.D., Endokrinologie, Hradec Králové 
 Psychologové - Mgr. Jana Michalová a Mgr. Petr Zach, Pracoviště klinické psychologie, 

Sexuologické oddělení FN Brno   

10:45  Přestávka 
11:15 Sexuolog - MUDr. Martin Hollý, sexuolog, Centrum duševní rehabilitace, Beroun; v jednání 
 Speciální pedagog, terapeut - Mgr. Hana Imlaufová, Křesťanská PPP, Praha 
13:00 Oběd 
14:30 Religiozita a spiritualita středoškoláků: postřehy z výzkumu na církevních středních školách 

Ph.D. Mgr. Alice Košárková, Ph.D., Cyrilometodějská teologická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci, Katedra křesťanské výchovy 

15:30 Vize zmaru, vize zdaru Proměny církví v Česku a na Slovensku v kontextu restitucí: 
představení výstupů knihy, prezentace zaměřená na duchovní pracovníky škol –  
Mgr. Barbora Spalová, Ph.D. 

16:30 Přestávka 
17:00 Role školního kaplana, duchovního pracovníka – 4 pohledy z různých druhů škol, školských 

zařízení  
18:00 Večeře 
19:15 Prohlídka klášterního pivovaru 
V průběhu večera neformální diskuze, posezení v klášterní restauraci.  

PÁTEK 5. 4.  
07:30  Snídaně 
08:30 Ekumenická bohoslužba – kostel Narození Panny Marie v areálu kláštera  

09:30 Krize identity mladého člověka s ohledem na transgender 

Sociolog - Mgr. Zdeněk Sloboda, FF UK Praha a FF UP Olomouc 

10:15 Přestávka 

10:45 Výměna zkušeností, burza nápadů, sdílení; možnost reflexe „trans bloku“ – paralelní 

moderovaná jednání čtyř skupin = MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ, školská zařízení nad tématy, viz Poznámky 

12:45  Zakončení - Mgr. Martin Čech 
13:00 Oběd 
14:30 Prohlídka kláštera 
 



 

ČESKÁ BISKUPSKÁ KONFERENCE  I  Thákurova 676/3, 160 00 Praha 6 
 

tel.: +420 220 181 421  I  fax.: +420 224 310 144  I  e-mail: sekretariat@cirkev.cz  I  web: www.cirkev.cz 
 

IČ: 00540838  I  DIČ: CZ00540838  I  IDS: knge4je 

 

 
Poznámky:  

- Cílová skupina: konference je určena zejména pro duchovní pracovníky církevních škol, 
školských zařízení a zástupce zřizovatelů, kteří mají tuto oblast v kompetenci. Vítáni jsou 
i ředitelé a další pracovníci škol a školských zařízení. 

- Jednání, ubytování a stravování v klášteře: http://www.zeliv.eu/ . 
- Krize identity mladého člověka s ohledem na transgender: poptávka po tomto tématu byla již 

před minulou konferencí. Vyzkoušeli jsme na „ředitelské“ Konferenci CŠ 2023. V upraveném 
formátu a se změnou min. jednoho lektora bude i v Želivu. 

- Religiozita a spiritualita středoškoláků: také bylo na „ředitelské“ konferenci. I na základě 
reflexe v po konferenčním dotazníku bude i zde, v pozměněné podobě. 

- Výměna zkušeností, burza nápadů, sdílení: paralelní moderovaná jednání – od minulé 
konference přišla obdobná témata jako minule: úvazek kaplana ve škole (plný, částečný, jen 
občas se tam mihne,...); výuka náboženství (kdo to učí, povinné/nepovinné); školní bohoslužby 
(povinné/nepovinné, žáci zapojeni do přípravy, …); aktivity mimo školu (duchovní obnovy, 
kroužky, výjezdy,....); práce s "necírkevními" žáky, s učiteli, s rodiči; vztah kaplana a ředitele 
(součást širšího vedení školy, jak často se potkávají, jak se podílí na koncepci...?) 

- Materiály: bude skvělé, pokud dovezete k rozdávání či jen k prohlédnutí inspirativní materiály 
(časopisy, knihy, pracovní listy, …). 

- Prohlídka klášterního pivovaru: ano, jde o opětovnou nabídku, ale někdo bude poprvé 
a někdo bude chtít absolvovat podruhé. 

- Prohlídka kláštera: ano, také jde o opětovnou nabídku, ale někdo bude poprvé a někdo bude 
chtít absolvovat podruhé. A poprvé bude pro všechny účastníky zdarma. 

 
 

 

http://www.zeliv.eu/

